
BETTLNPOBH- 
SECRETARIO ACADÉMICO 

c. 11)11itt.--717P 

fi 

\,..9±5 T  IN I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Censelo Directivo 

.0 BA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 	1 4 

	
s43 

BUENOS AIRES, 1 5 NOV 2o23 

VISTO el EX-2023-06013655- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento de Posgrado eleva para su aprobación la Oferta 

complementaria de Cursos de Maestrías, para el segundo semestre del ciclo lectivo 

2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 14 de noviembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta complementaria de Cursos de Maestrías del 

Departamento de Posgrado para el segundo semestre del ciclo lectivo 2023, que se 

adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Adecuar el ciclo de clases de posgrado de esta Facultad definidas por el 

Calendario Académico 2023. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



U BA40 00 	 .UBADERECHO 
AÑOS DE 

OR1GMAL DEMOCRACIA 	 Facultad de Derecho 

t41/  

OFERTA DE CURSOS COMPLEMENTARIA — 

SEGUNDO SEMESTRE 2023  

Departamento de Posgrado 

1. MAESTRIAS 

1.1 MAESTRÍA EN RELACIONES INTERNACIONALES 

Director: Raúl Vinuesa 

Subdirector: Emiliano Buis 

Coordinación: Nahuel Maisley 
Carga horaria total: 704 Horas 

Asignaturas Carga horaria Docentes Día y hora 

PARTE ESPECIAL 

Seminario de Actualización 

en Derecho Internacional 

Humanitario 

4 HS Geoffrey S. Corn 

Marta Bo 
4 y 6 de 

diciembre 


	Page 1
	Page 2

